
（１）金銭交付の全容　①②

中央省庁の補助金等交付状況、事業発注状況に関する予備的調査

所管中央省庁名 国土交通省

（１）金銭交付の全容
①金銭交付の件数

件

件

1,320 件

②金銭交付の総額

百万円

百万円

91,463 百万円

備考

調査中

調査中

備考

調査中

調査中

機関名 東京地下鉄株式会社

平成16年度

平成17年度

平成16年度

平成17年度

平成18年度

平成18年度



（１）金銭交付の全容　③④

（１）金銭交付の全容
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 株式会社地下鉄メインテナンス 138 7,193 0 0
18 2 メトロ開発株式会社 59 1,002 0 0
18 3 株式会社日立製作所 54 6,001 ー ー 把握していない
18 4 株式会社菱交 39 3,322 ー ー 把握していない
18 5 株式会社京三製作所 29 3,839 ー ー 把握していない
18 6 三菱電機株式会社 29 2,891 ー ー 把握していない
18 7 メトロ車両株式会社 28 4,098 0 0
18 8 株式会社東芝 28 3,250 ー ー 把握していない
18 9 株式会社メトロセルビス 20 4,645 0 0
18 10 住友商事株式会社 20 1,160 ー ー 把握していない
18 11 日本信号株式会社 19 1,121 ー ー 把握していない
18 12 大和産業株式会社 16 852 ー ー 把握していない
18 13 東邦電気工業株式会社 16 811 ー ー 把握していない
18 14 株式会社宇田川電気工業所 13 124 ー ー 把握していない
18 15 大同信号株式会社 13 417 ー ー 把握していない
18 16 館山建設株式会社 12 248 ー ー 把握していない
18 17 三進商事株式会社 11 314 ー ー 把握していない
18 18 東日本旅客鉄道 11 189 ー ー 把握していない
18 19 オムロン株式会社 10 718 ー ー 把握していない
18 20 株式会社高見沢サイバネティックス 10 1,439 ー ー 把握していない
18 21 共和工業株式会社 10 372 ー ー 把握していない
18 22 坂田建設株式会社 10 273 ー ー 把握していない
18 23 宇田川電気工事株式会社 9 201 ー ー 把握していない
18 24 富士電機システムズ株式会社 9 1,758 ー ー 把握していない

年度

備考

調査中

備考

国家公 務 員 再 就 職 者の

調査中

年度

番号

番号 相手先団体の名称

番号 相手先団体の名称

相手先団体の名称年度



（１）金銭交付の全容　③④

18 25 アビームコンサルティング株式会社 8 618 ー ー 把握していない
18 26 株式会社交通建設 8 489 ー ー 把握していない
18 27 株式会社博報堂 8 1,493 ー ー 把握していない
18 28 管清工業株式会社 8 239 ー ー 把握していない
18 29 富士ゼロックス株式会社 8 137 ー ー 把握していない
18 30 林テクノス株式会社 8 407 ー ー 把握していない



（１）金銭交付の全容　⑤⑥

（１）金銭交付の全容
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額

（件） （百万円）
17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 株式会社地下鉄メインテナンス 138 7,193 0 0
18 2 株式会社日立製作所 54 6,001 ー ー 把握していない
18 3 株式会社メトロセルビス 20 4,645 0 0
18 4 株式会社メトロコマース 6 4,248 0 0
18 5 メトロ車両株式会社 28 4,098 0 0
18 6 株式会社京三製作所 29 3,839 ー ー 把握していない
18 7 株式会社菱交 39 3,322 ー ー 把握していない
18 8 株式会社東芝 28 3,250 ー ー 把握していない
18 9 三菱電機株式会社 29 2,891 ー ー 把握していない
18 10 富士電機システムズ株式会社 9 1,758 ー ー 把握していない
18 11 佐藤工業株式会社 7 1,617 ー ー 把握していない
18 12 五洋建設株式会社 2 1,607 ー ー 把握していない
18 13 株式会社博報堂 8 1,493 ー ー 把握していない
18 14 株式会社高見沢サイバネティックス 10 1,439 ー ー 把握していない
18 15 鉄建建設株式会社 5 1,320 ー ー 把握していない
18 16 住友商事株式会社 20 1,160 ー ー 把握していない
18 17 日本信号株式会社 19 1,121 ー ー 把握していない
18 18 メトロ開発株式会社 59 1,002 0 0
18 19 株式会社間組 5 921 ー ー 把握していない
18 20 東急建設株式会社 4 907 ー ー 把握していない
18 21 戸田建設株式会社 1 891 ー ー 把握していない
18 22 大和産業株式会社 16 852 ー ー 把握していない
18 23 共同印刷株式会社 5 835 ー ー 把握していない
18 24 株式会社淺沼組 3 816 ー ー 把握していない
18 25 東邦電気工業株式会社 16 811 ー ー 把握していない

年度 相手先団体の名称番号

調査中

調査中

国家公務員再就職者の

年度 番号 相手先団体の名称
備考

年度 番号 相手先団体の名称
備考



（１）金銭交付の全容　⑤⑥

18 26 清和綜合建物株式会社・国家公務員共済組合連合会 2 806 ー ー 把握していない
18 27 オムロン株式会社 10 718 ー ー 把握していない
18 28 株式会社大林組 7 693 ー ー 把握していない
18 29 大成建設株式会社 6 662 ー ー 把握していない
18 30 三井住友建設株式会社 3 658 ー ー 把握していない
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